*praebent Ecclesiae praedicandi fidem in unum Deum atque Veteris et Novi Testamenti unitatem asserendi, quod unitatem Scripturarum insinuat. Symbolum Toletanum atque Statuta Ecclesiae antiqua utriusque Testamenti unitatem tenent, in altioris ordinis unitate inclusam, nempe in unitate Dei et in unitate universae creationis. Deus est auctor librorum tum Veteris tum Novi Testamenti qui leguntur in Ecclesia, ideoque in eis adest unitas. Quae non ex analysi textuum, secuti nec unitas mundi ex analysi mundi, sed ex uno auctore, Deo, eruitur. Saeculis XI-XV argumentum in documentis modo simili exponitur, temperata tamen nota antidualismi, amplificataque consideratione Dei auctoris ut unius et trini.*

*Concilium Tridentinum, dum supra demonstrata —Ecclesiae traditionem atque considerationem Dei auctoris— recipit, ad canonicitatem librorum quibus Sacra Scriptura constituitur stabiliendam, Scripturarum unitatem intra altiore aliam unitatem includit, quod est unum Evangelium. Hoc vero Evangelium est unus fons cuiusdam alius unitatis, videlicet, “omnis et salutaris veritatis et morum disciplinae”, quam Ecclesia in libris scriptis et sine scripto traditionibus contineri perspicit. Unitas ergo Scripturarum ab Evangelii unitate profluit, et ostenditur non per libros in quibus id continetur, sed per Ecclesiam quae Evangelium possidet ac vivit. Haec autem confirmantur iis quae de interpretanda Sacra Scriptura Tridentina Synodus docet: Ecclesiae, quae unitatem sensus in libris agnoscit, quia huiusmodi sensum praevis possidet, est iudicare de quavis interpretatione.*

*Denique, in Constitutionibus “Dei Filius” et “Dei Verbum”, in litteris encyclicis documentisque biblicis saeculi postremi, cum ab Ecclesia Sacrae Scripturae inspiratio asseritur, attingitur etiam consideratio unitatis Scripturarum, quae consideratio modo simili evolvitur ac tempore praeterito argumentum de canonicitate. Unitas provenit ab eo munere uno atque eodem quo Sacrae Scripturae libri funguntur in Ecclesia. Quod munus fundatur in eo quod hi omnes libri pertinent Deo auctori et Spiritui inspiranti, id est, Deo uni et trino. In rebus adeo variis —libris Scri-*

*pturarum, traditionibus— Ecclesia detegit Revelationis unitatem, Verbum Dei unum, cuius sensum Ipsa praevidet, et per Ipsam tantum, non per textus ipsos. in Sacris Scripturis detegitur. Magisterium, igitur, non ab unitate textuum ad unitatem Scripturarum affirmandam processit. Non in tali consideratione versabatur; tametsi quodam modo hanc intra Sacram Scripturam unitatem, exempli causa, caput IV Constitutionis “Dei Verbum” supponit.*